



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

.....
ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังนี้

โครงการปรับปรุงฝายเหล็กรางระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีต บริเวณหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอนายูง จังหวัดอุดรธานี ขนาดกว้าง ๐.๓๗ เมตร ยาว ๑๒๓.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๙๘ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงฝายเหล็กรางระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีต บริเวณหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๐.๓๗ เมตร ยาว ๑๒๓.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๔๘ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงฝายเหล็กรางระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีต บริเวณหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๔ ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ พร. ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.คลองเรือ
 - ๗.๒ นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงฝายเหล็กรางระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีต
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.37 เมตร ยาว 123 เมตร พร้อมเทคอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นเทคอนกรีตไม่น้อยกว่า

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือ หมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่ 37/2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อพื้นคอนกรีต พร้อมขนทิ้ง	2,002.00	1.3091	2,620.82	
2	งานรื้อเสาไฟกระพริบ	500.00	1.3091	654.55	
3	งานเทพื้นคอนกรีต	94,251.20	1.3091	123,384.25	
4	งานเดินระบบท่อประปา	9,560.53	1.3091	12,515.69	
5	งานฝายเหล็กรางระบายน้ำ	278,097.95	1.3091	364,058.03	
6	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 503,233.33

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. - บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคาร
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.37 เมตร ยาว 123 เมตร พร้อมเทคอนกรีตหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 198 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณหน้าโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคลองเรือหมู่ที่ 4 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 37/2566
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก)) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567 ราคาน้ำมันดีเซล 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงฝาท่อระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีต	503,233.33	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง ราคากลาง	503,233.33	
		500,000.00	
	ราคากลาง (ห้าแสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวศิวาการ บุญกาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

	- ท่อ Pvc Ø2" ชั้น 8.5 ชนิดปลายธรรมดา	1.00	ท่อน	149.53	149.53	-	-	149.53	
	- น้ำยาประสานท่อขนาด 250 กรัม	2.00	กป.	778.00	1,556.00	-	-	1,556.00	
	- ค่าแรงขุดวางท่อพร้อมกลบดิน	78.00	กก.	-	-	40.00	3,120.00	3,120.00	
	รวมงานเดินระบบท่อประปา				6,440.53		3,120.00	9,560.53	
5	งานฝ้าเหล็กวางระบายนํ้า								
	- เหล็กฉาก 2"x2" ทน 5 มม. (นน.22.62 กก./ท่อน)	41.00	ท่อน	715.00	29,315.00	-	-	29,315.00	
	- เหล็กแบน Flat Bars ขนาด 2"หนา 5 มม.(นน.11.78 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	443.00	9,303.00	-	-	9,303.00	
	- เหล็กแบน Flat Bars ขนาด 2"หนา 8 มม.(นน.18.84 กก./ท่อน)	246.00	ท่อน	708.00	174,168.00	-	-	174,168.00	
	- สกรูพ่นกันสนิม	3.00	กป.	378.50	1,135.50			1,135.50	
	- งานค่าแรงฝ้าตะแกรงเหล็ก 30% (รวมเลวดเชื่อม)	1.00	เหมา	-	-	64,176.45	64,176.45	64,176.45	
	รวมงานฝ้าเหล็กวางระบายนํ้า				213,921.50		64,176.45	278,097.95	
	รวมงานปรับปรุงฝ้าเหล็กวางระบายนํ้าพร้อมเทคอนกรีต				280,041.23		104,370.45	384,411.68	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวสุธาดา ทรัพย์อนันต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวศิวภากร บุญกาญจน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจิรภัทร น้าพร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา